福州职业技术学院学生工作处

榕职院学〔2020〕12号

关于组织学生参加全国哀悼日有关活动的通知
各二级学院：

根据国务院公告，为表达全国各族人民对抗击新冠肺炎疫情斗争牺牲烈士和逝世同胞的深切哀悼，于2020年4月4日举行全国性哀悼活动。当日停止公共娱乐活动，10时起全国人民默哀3分钟，汽车、火车、舰船鸣笛，防空警报鸣响。现就组织学生参加全国哀悼日有关活动安排如下：

一、加强学生教育

全国哀悼是对抗击新冠肺炎疫情斗争牺牲烈士和逝世同胞的深切哀悼，各二级学院要教育学生充分认识到本活动的严肃性和重要性，自觉投入到默哀及哀悼活动当中。
二、组织哀悼活动

哀悼日时值清明节，各二级学院要结合“清明祭英烈”等主题教育活动的前期部署，精心部署、全力组织哀悼活动。通过组织默哀、开展“清明祭英烈”线上祭扫、召开专题线上班团会、观看电视和网络直播等方式参加哀悼活动，引导学生培育和践行社会主义核心价值观，慎终追远、珍爱生命、崇尚英雄，进一步增进爱党、爱国、爱乡的思想情感。

三、工作组织要求

疫情防控期间，不组织线下活动。各二级学院要高度重视本次哀悼日活动，扎实组织相关工作，及时开展活动报道，活动相关照片、心得、报道于2020年4月4日16:00前报学生工作处。联系：林昇。邮箱：908700460@qq.com。

福州职业技术学院学生工作处

     2020年4月3日